
Página 169   Sexta-Feira, 2 de Dezembro de 2016 Nº 26912Diário   Oficial
<BEGIN:881014:169>

PORTARIA Nº. 783/2016/DPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, conferidas 
pela Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso (Lei 
Complementar Estadual nº. 146, de 29 de dezembro de 2003), a quem 
compete dirigir a instituição, superintender, coordenar e orientar as 
atividades dos seus membros, promovendo atos da gestão administrativa, 
financeira e de pessoal, bem como planejar e executar a política de 
assistência jurídica e judiciária em todo o Estado, em conformidade com 
seu artigo 11, I, III, IV e IX,

CONSIDERANDO o teor do Edital nº. 24/2016/DPG publicado 
no D.O. no dia 25/10/2016, que declarou vago, para remoção voluntária, o 
órgão de execução de entrância especial 11ª Defensoria do Núcleo Cível 
da Comarca de Cuiabá -  9ª, 18ª, 19ª, 20ª, 21ª Vara Cível da Capital e Vara 
Especializada do Meio Ambiente , pelo critério merecimento;

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos de nº. 
543820/2016 na 20ª reunião Ordinária do Conselho Superior, realizada no 
dia 02/12/2016;

RESOLVE:
Art. 1º Lotar, por remoção voluntária, pelo critério 

PODER LEGISLATIVO

merecimento, o Defensor Público abaixo mencionado no respectivo órgão 
de execução:

DEFENSORIA PÚBLICA DE ENTRÂNCIA ESPECIAL
Núcleo Cível da Comarca de 
Cuiabá:

Defensor Público

Lotação

Dr. Julio Cesar de Avila 11ª Defensoria do Núcleo Cível de 
Cuiabá- 9ª, 18ª, 19ª, 20ª e 21ª Vara Cível 
da Capital e Vara Especializada do Meio 
Ambiente 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 12.12.2016, revogando-se as disposições 
em contrário.

Cuiabá/MT, 02 de dezembro de 2016.
(Original Assinado)

Djalma Sabo Mendes Júnior
Defensor Público-Geral

<END:881014:169>

AL
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

<BEGIN:880880:169>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 023/2016
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito das disposições do art. 25, II c/c 13 da Lei n.º 8.666/93 e suas 
alterações que efetuou a seguinte Dispensa de Licitação:

Empresa: One Cursos - Treinamento, 
Desenvolvimento e Capacitação Ltda

CNPJ 06.012.731/0001-33
Objeto : Contratação de empresa especializada em 

prestação de serviços para Ministrar Cursos 
de Contabilidade Aplicada ao Setor Público 
do Tesouro Nacional

Autorização: Parecer Jurídico Nº 858/2016 - PG ALMT
Valor: R$ 13.450,00(Treze Mil Quatrocentos e 

Cinqüenta Reais).
Prazo: Imediato
Ratificação: Mesa Diretora - 01/12/2016

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Deputado Guilherme Maluf-Presidente	                              
Deputado Ondanir Bortolini-Nininho-1º Secretário
<END:880880:169>

<BEGIN:880885:169>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 018/2016
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito das disposições do art. 25, caput da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações 
que efetuou a seguinte Dispensa de Licitação:

Empresa: Jornal À Gazeta Ltda
CNPJ 06.167.347/0001-00
Objeto : Contratação de empresa especializada  em 

prestação de serviços para Assinatura Anual 
do Jornal A Gazeta

Autorização: Parecer Jurídico Nº 833/2016 - PG ALMT
Valor: R$ 21.000,00(Vinte e Hum Mil Reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Ratificação: Mesa Diretora - 28/11/2016
Deputado Guilherme Maluf-Presidente	                              
Deputado Ondanir Bortolini-Nininho-1º Secretário
<END:880885:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
<BEGIN:880651:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI - MT
EXTRATO DE CONTRATO DO MÊS DE DEZEMBRO/2016 - GEO-

OBRAS

Contrato Nº 137/2016, Parte: SANEPROJ AMBIENTAL LTDA - ME Valor: 
R$ 59.415,00. Vigência: 02/12/2016 à 02/02/2017; Tomada de Preços Nº 
009/2016; Objeto: contratação de empresa especializada para readequação 
dos projetos de rede de abastecimento de água da cidade.
<END:880651:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
<BEGIN:880884:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
AVENIDA PREFEITO CAIO, 642- VILA NOVA- ARENÁPOLIS - MT.

CNPJ-24.977.654/0001-38 - CEP: 78.420-000 - Fone: 65 -3343-1105
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 040/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA FARMACIA 
MUNICIPAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE 
ARENAPOLIS/MT. Data da realização: 01/12/2016. Empresas vencedoras: 
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
com o valor total dos itens de  R$ 54.963,00 (cinqüenta e quatro mil 
novecentos e sessenta e três reais), DELTA MED COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com o valor total dos itens de R$ 

56.391,00 (cinqüenta e seis mil trezentos e noventa e um reais) e a 
empresa STAR ODONTOMEDICA EIRELI-ME, com o valor total dos itens 
de R$ 7.033,00 (sete mil e trinta e três reais). Arenápolis-  MT,  01 de 
dezembro de 2016.

REGINA LUCIA DE SOUZA - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:880884:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:880895:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

AVISO DE RESULTADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através 
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que 
na licitação com modalidade PREGÃO 0102/2016, destinada à REGISTRO 
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de manutenção e reparo 
em ar condicionado em veículos leves, médios, pesados e máquinas 
pesadas, com fornecimento de peças de reposição originais, teve 
como vencedora a empresa: P.S BERGAMO - ME com o valor total de R$ 
247.500,00 (duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais).
Campo Novo do Parecis-MT, 02 de dezembro de 2016.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações Oficiais (65) 3052-2600
<END:880895:169>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


